附件1
浙江省经济和信息化厅

行政规范性文件管理文书参考格式

目    录

一、行政规范性文件纸质文本登记号标注格式

二、行政规范性文件起草说明参考格式

三、合法性审核意见书参考格式
行政规范性文件纸质文本登记号标注格式

登记号

浙江省经济和信息化厅文件

浙经信××〔××××〕×号

———————————————————————————

浙江省经济和信息化厅

关于×××××的意见

正文(略)

注：编号顶格编排在版心右上角第一行。

行政规范性文件起草说明参考格式

行政规范性文件起草说明

一、调研论证情况

（说明制定文件的必要性、可行性及法定职责依据等）

二、需要解决的主要问题

三、文件涉法内容及依据

（即制定行政规范性文件的上位法依据，拟规定的主要制度和措施，重点是有关限制或者剥夺公民、法人和其他组织权利，或者规定公民、法人和其他组织义务的内容及其法定依据）

四、起草情况

（包括公开征求意见情况以及意见采纳情况，简化制定程序的有关理由说明，实施日期说明等）

政策法规处合法性审核意见书参考格式

对《×××××（草案）》的合法性审核意见

××××（相关业务处室）：

《×××××××××（草案）》，已经我处审查，现提出法律意见如下：

一、关于制定依据

《×××××××××》依据××××××××等法律法规或政策性文件制定。（制定文件适用依据错误，或者适用依据已经废止失效的，应当提出适用准确的依据）

二、合法性情况

……（需对制定主体、制定权限、制定程序、送审稿内容和形式是否合法逐一作出审查确认。制定主体、制定权限或者送审稿主要内容不合法的，应当建议不予制定该规范性文件；个别具体规定不合法的，或者前期制定程序不符合法定要求的，应对存在的问题逐一具体分析，并提出明确、具体的建议）

三、后续法定程序

告知后续要完成程序。
政策法规处

       年   月   日